ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2022  №  1                                                                                            с. Подстепное

О повестке дня первой сессии

Подстепновского сельского Совета
народных депутатов Подстепновского

сельсовета Ребрихинского района

Алтайского края восьмого созыва
      В соответствии со статьёй 15 Регламента Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района

Алтайского края восьмого созыва, Подстепновский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня первой сессии сельского Совета народных депутатов восьмого созыва, включив  следующие  вопросы:
1.1. О сообщении избирательной комиссии избирательного участка № 1366                      Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края о результатах выборов депутатов Подстепновского сельского Совета народных  депутатов  Подстепновского сельсовета Ребрихинского  района Алтайского края восьмого созыва.
1.2. О регламенте первой сессии Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района восьмого созыва.

1.3. Об избрании секретаря  Подстепновского сельского Совета   народных      депутатов.
1.4. Об избрании  комиссии Мандатной Подстепновского сельского Совета народных депутатов. Об утверждении председателя Мандатной   комиссии.
1.5. О признании полномочий депутатов, избранных по многомандатному избирательному округу, и правомочности Подстепновского сельского Совета народных  депутатов  Подстепновского сельсовета Ребрихинского  района Алтайского края восьмого созыва.
1.6. Об избрании счетной комиссии для тайного голосования по избранию председателя Подстепновского сельского Совета народных  депутатов  Подстепновского сельсовета Ребрихинского  района Алтайского края восьмого созыва.
1.7. Об избрании председателя Подстепновского сельского Совета народных  депутатов  Подстепновского сельсовета Ребрихинского  района Алтайского края восьмого созыва.
1.8. Об избрании заместителя председателя Подстепновского сельского Совета народных  депутатов  Подстепновского сельсовета Ребрихинского  района Алтайского края восьмого созыва.
1.9. Об утверждении Регламента Подстепновского сельского Совета                 народных депутатов восьмого созыва.

1.10. О структуре Подстепновского сельского Совета народных  депутатов  Подстепновского сельсовета Ребрихинского  района Алтайского края восьмого созыва.
1.11. Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Подстепновского сельского Совета  народных депутатов  Подстепновского сельсовета Ребрихинского  района Алтайского края восьмого созыва.

1.12. О формировании  постоянных комиссий Подстепновского сельского Совета  народных депутатов  Подстепновского сельсовета Ребрихинского  района Алтайского края восьмого созыва, избрании председателей комиссий, их заместителей.
1.13. Об избрании председателя постоянной комиссии по социальной политике, бюджету, экономической и кредитной политике Подстепновского сельского Совета народных депутатов.

1.14. Об избрании председателя постоянной комиссии по благоустройству, строительству, экологии использования земли  Подстепновского сельского Совета народных депутатов.
1.15. О регистрации постоянной депутатской группы «Единая Россия» в Подстепновском сельском Совете народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края восьмого созыва
Председательствующий на первой сессии                                   С.А. Диденко
сельского Совета народных депутатов

ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2022   №  2                                                                                             с. Подстепное

О регламенте первой сессии

Подстепновского сельского Совета
народных депутатов Подстепновского

сельсовета Ребрихинского района

восьмого созыва

      В соответствии со статьей 15, статьей 23  Регламента Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Подстепновский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующий порядок проведения первой сессии Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района восьмого созыва:

1.1. Выступления по процедурным вопросам – до 3 минут.

1.2. Выступления кандидатов на должность председателя, заместителя председателя Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района восьмого созыва –  10 минут.

1.3. В ходе сессии объявляются перерывы:
- для организационного заседания Мандатной комиссии – до 5 минут;

- для организационного заседания счетной комиссии для проведения тайного голосования по выборам председателя Подстепновского сельского Совета

народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района и определения результатов голосования восьмого созыва – до 10 минут;

2. Контроль за исполнением настоящего регламента возложить на секретаря Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района восьмого созыва.

Председательствующий на первой сессии                                   С.А. Диденко
сельского Совета народных депутатов